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Menighetsrådet 
Menighetsrådets sammensetning 
2023 var kirkevalg-år. Nytt menighetsråd for St. Hanshaugen sokn trådte i kraft 1. november.  

Frem til 01.11 har menighetsrådet bestått av: 

Kirsten Tordis Nilsen (leder), Sonja Weiss (nestleder), Trygve Riiser Gundersen, Erlend C.S. Landsend, 
Else Margrethe Nielsen, Knut Johannes Erstad og Roger Jensen (sokneprest). 

Varamedlemmer: Kine Skjetne Arnestad, Geir Bråten og Steinar Bjørnsengen. 

 

Fra 01.11 har menighetsrådet bestått av: 

Ragnhild Kongsvoll (leder), Aksel Fartein Sørlie (nestleder), Trygve R. Gundersen (AU-medlem), Erlend 
C.S. Landsend, Inger Else Klevstrand, Knut Johannes Erstad (opprykk) og Roger Jensen (sokneprest). 

Varamedlemmer: Steffen Halvorsen Moen, Inger Synnøve B. Barth og Ragnhild Tronrud. 

Trude Margrethe Rygh ble innvilget permisjon fra menighetsrådet for hele valgperioden fra 01.11. 

 

Daglig leder i menigheten fungerer som sekretær for menighetsrådet. 

 

 

 

 

  



Menighetsrådets representasjon i andre råd og styrer  
 
Kirkelig fellesråd 

Knut Johannes Erstad har vært Menighetsrådets representant i Kirkelig Fellesråd. Sonja Weiss har 
vært vara. Fra 01.11.23 er Knut Johannes Erstad Menighetsrådets representant i Kirkelig Fellesråd, 
med Inger Else Klevstrand som vara. 
 
 

Styret for Bondoffs legat 

Sokneprest Roger Jensen, sammen med Klaus Mittenzwei, utgjør styret for legatet. 

 

Styret for Ankerske Waisenhus legat 

Sokneprest Roger Jensen, sammen med rektor ved Ila skole, Arild Johnsen, og representant for 

familien Anker, Morten Anker, utgjør styret for legatet. 

 

Styret for Langaas legat 

Sokneprest Roger Jensen er valgt av St. Hanshaugen menighetsråd som styremedlem i legatet, 
sammen med Else-Margrethe Nielsen. Disse utgjør styret for legatet sammen med Solveig Granerud 
(økonomiansvarlig) og Gunn Iren Tangen (leder), begge valgt av Fagerborg menighetsråd. 
 
 

Styret for Else Resch-Knudsens stiftelse 

Representasjon i styret fra soknet var nytt i 2022. Else Resch-Knudsens stiftelse er tilknyttet St. 

Hanshjemmet. Else-Margrethe Nielsen ble i desember 2022 valgt av St. Hanshaugen menighetsråd 

som styremedlem i stiftelsen, for to år.  



Utvalg og arbeidsgrupper 
Utvalgene nedsatt av nytt menighetsråd var ikke aktive i 2023, og er ikke tatt med i oversikten. 

Eiendoms- og økonomiutvalget 

Eiendoms- og økonomiutvalget (EØU) har bestått av Kirsten Tordis Nilsen (leder), Roger Jensen 

(sokneprest), Sonja Weiss og Klaus Mittenzwei, sammen med daglig leder i soknet Andrine Elnes 

Rabbevåg. Utvalget har hatt 1 møte, samt behandlet saker på e-post. 

 

Gudstjenesteutvalg 

Gudstjenesteutvalget har bestått av Roger Jensen (sokneprest, leder), Trygve R. Gundersen, Kirsten 

Tordis Nilsen, Else-Margrethe Nielsen og Yngve Sporild Breievne (organist). Gjennom 2023 var Gamle 

Aker kirke stengt, og gudstjenesteutvalget hadde derfor fokus på gudstjenestelivet i Lovisenberg 

kirke. Utvalget har hatt et møte i 2023, her ble følgende tema diskutert: Utprøving av 

evangelieprosesjon og bruk av kontinuerlig altergang, "Bolle-gudstjenesten", dens form og funksjon, 

samt vurdering av fastegudstjenesten, dens liturgi og generell oppslutning. 

 

Diakoni- og frivillighetsutvalget  

Diakoni- og frivillighetsutvalget har bestått av Kristian H. Aschim (diakonimedarbeider, leder), Anne 

Helene Bishop (diakonimedarbeider), Virve Tynnemark, Trude Rygh, Knut Johannes Erstad og Roger 

Jensen (sokneprest). Diakonimedarbeider og sokneprest har fast plass i utvalget. Trude Rygh trakk 

seg fra utvalget på høstsemesteret, av kapasitetshensyn. 

Utvalget har hatt 4 møter gjennom året. Utvalget har diskutert og håndtert saker knyttet til 

gjennomføring av diakonale arrangementer. Utvalget har i perioden jobbet mest med tematikk 

knyttet til å holde den diakonale profilen sammenhengende, og diskutert mulige strategiske valg for 

å styrke det diakonale arbeidet i soknet. Det populære Halloween-arragementet ble i 2023 flyttet til 

Lovisenberg da Gamle Aker var stengt. Erfaringene fra dette var gode, og utvalget anbefaler at 

arrangementet legges til Lovisenberg for fremtiden. 

 

Barne-, ungdoms- og konfirmantutvalget 

Barne-, ungdoms- og konformantutvalget (BUKU) har bestått av Roger Jensen (sokneprest, leder), 

Kristian Hovland Aschim (trosopplærer, diakonimedarbeider), Anne Helene Bishop 

(diakonimedarbeider), Sonja Weiss og Erlend C.S. Landsend. Utvalget hadde 4 møter gjennom året. 

Fokus for året har vært spesielt rettet mot oppstart av Klubb10+, etter skoletidstilbud for 5.-7. 

klassinger. Revisjon av trosopplæringsplan og konfirmasjon har også vært tematisert.  

 

Redaksjon for menighetsblad/nyhetsbrev 

Redaksjonen har bestått av Anders Smith (ansvarlig redaktør) og Roger Jensen (sokneprest). Det ble 

utgitt 3 nyhetsbrev i 2022, til påske, på høstparten, og ett til advent og jul.  



Viktige saker for menighetsrådet 
Menighetsrådet hadde 9 ordinære og 1 ekstraordinært møte, og behandlet 96 saker. Tre saker i 

hvert møte er faste: godkjenning av innkalling og dagsorden, protokoll fra forrige møte og 

orienteringssaker. Faste saker under orienteringssaker er orientering fra staben, sokneprest og daglig 

leder, økonomi og Kirkelig Fellesråd. 

Avtroppende og påtroppende menighetsråd hadde et overlappsmøte, og det nye menighetsrådet 

hadde i 2023 2 ordinære møter i tillegg til konstituerende møte. 

Alle møtene ble holdt i Akersbakken 30. 

Menighetens årsmøte ble avholdt 14. mai i Lovisenberg menighetshus. 

 

Menighetsrådets virksomhet i 2023 

Mye av menighetsrådets virksomhet i 2023 dreide seg om å dra i havn prosjekter og prosesser som 

var påbegynt i 2022 - og i menighetsrådets virke for øvrig: 2023 var Kirkevalg-år, og sittende 

menighetsrådet skulle overlevere stafettpinnen til nytt menighetsråd 1. november. 

2. januar ble Gamle Aker kirke stengt, og den planlagte rehabiliteringen av kirken var et faktum. Den 

gjennomgripende rehabiliteringen av Gamle Aker kirke er et spleiselag mellom menigheten selv, og 

Kirkelig fellesråd i Oslo. Nytt våpenhus i glass, løfteplattform for rullestol med tilgang til kjeller og HC-

toalett, utvidelse av lokalene i kjelleren med garderober, toaletter og forsamlingslokale, preste- og 

dåpssakristi. De store linjene var på plass ved årets begynnelse, videre ble det brukt tid i 

menighetsråd og arbeidsgrupper til å få på plass detaljer om lyskonsept, lyd, valg av nye stoler til 

kirkerommet, og restaurering av de gamle stolene som stod i koret til stoler for tjenestegjørende– for 

å nevne noe. 

I februar satte menighetsrådet i gang nok en rehabilitering: denne gangen av Lovisenberg 

menighetshus. Det ble et omfattende prosjekt med full renovering av lokalene – og resultatet: flotte 

lokaler som vi håper vil komme til glede og nytte for både menighet og soknets befolkning. 

I april kunne vi juble over etableringen kirkekor – et viktig satsingspunkt i den vedtatte strategien for 

soknet. Gamle Aker kantori ble et faktum. 

Menighetsrådet vedtok også designmanual for soknet, og logoer for Gamle Aker og Lovisenberg 

kirker, alt under overskriften «Folkekirken på St. Hanshaugen», i tråd med vedtatt strategi. 

Revidert trosopplæringsplan ble også vedtatt.  

Tilsetting av ny kapellan i soknet og ny kantor i Gamle Aker kirke var også viktige prosesser for 

menighetsrådet i 2023. Sigve Thorbergsen Reedtz ble tilsatt som ny kapellan fra 01.01.24, Espen 

Takle som ny kantor i Gamle Aker kirke med oppstart våren 2024. Menighetsrådet hadde også sin 

representant med i prosess ved tilsetting av ny domprost i Oslo domprosti. 

Gjennomføringen av Kirkevalget 2023 må også nevnes som en milepæl for rådet i året som har gått: 

rådsmedlemmer, frivillige medarbeidere og stab la ned et godt stykke arbeid i både opptrappingen 

til, og selve gjennomføringen av kirkevalget. Nå er det opp til nytt menighetsråd å ta soknet videre på 

veien. 



Soknets ansatte 
 

Ansatt av kirkelig fellesråd i Oslo 

Andrine Elnes Rabbevåg  Daglig leder 100% 
 
Asbjørn Næverlid   Kirketjener/vaktmester 60% 
 
Yngve Sporild Breievne    Organist 67%, til 02.01.23 
Ulf Nilsen    Organist 42%, i permisjon til avgang 01.08.23* 
 
Runa Viggen Taksdal   Organistvikar 60%, 02.01.23-30.06.23 
Øyvind Fossen    Organistvikar 45%, 01.09.23-01.03.24 
 
Kristian Hovland Aschim  Trosopplæringsleder 50% 
 
Aksel Fartein Sørlie   Kirketjener, tilkallingsvikar 
Iris Marlene Solbærg Tømte  Kirketjener, tilkallingsvikar 
Trude Margrethe Rygh   Kirketjener, tilkallingsvikar 
 
 

Ansatt av Oslo bispedømme 

Roger Jensen    Sokneprest 100% 
 
Ingrid Elise Wergeland   Menighetsprest 100%, til 01.08.23* 
Morthen Sørlie    Menighetsprest 100% 
 

Ansatt av menighetsrådet 

Kristian Hovland Aschim  Diakonimedarbeider barn og ungdom 30% 
 
Anne Helene Bishop   Diakonimedarbeider Lovisenbergområdet 100%** 
 
Marianne Jørgensen   Konsulent Babysang*** 
Mari-Kjersti Tennfjord   Konsulent Babysang*** 
 

 

*Se neste kapittel, “Stab og bemanning”. 

**Stillingen finansieres av Stiftelsen Diakonissehuset Lovisenberg. 

***Betales av menighetens trosopplæringsmidler. 

 

 

 

 



Stab og bemanning 
 

Prestebemanning 

Til den geistlige betjening av soknet er det tre prestehjemler. De siste år har den ene prestehjemlen 

vært bemannet i redusert stilling, i 2022 i 60%. Det har tidligere fra domprost vært meldt at det ville 

komme en reduksjon på én 50% -hjemmel i prostiet, det har over lengre tid vært signalisert at dette 

kuttet ville komme i St. Hanshaugen sokn. Med Ingrid Elise Wergelands avgang for pensjonering 

medio 2023, ble det lyst ut en prestestilling i 100%. Ny kapellan, Sigve Thorbergsen Reedtz, ble tilsatt 

høsten 2023 med oppstart 1.1.2024. – I juni 2024 vil Morthen D. Sørlie pensjoneres, etter ham vil det 

lyses ut stilling som kapellan i 50%. Fra og med høsten 2024 vil det være 2 ½ prest i soknet.  

 

Organistbemanning 

Ulf Nilsen tok ut permisjon fra 14.08.22 for å vikariere i Nordstrand kirke frem til august 2023. Han 

trivdes imidlertid så godt på orgelkrakken i Nordstrand kirke at han gikk inn i fast stilling der fra 

01.08. Vi avholdt avskjedsgudstjeneste for ham 20. august i Lovisenberg kirke. 

Yngve Sporild Breievne gikk til en organiststilling i Høybråten-Fossum-Stovner sokn fra nyttår 2023, 

med avskjedsgudstjeneste 1. nyttårsdag. 

 

I faste kantorers fravær, har vi gjennom året dekket opp organisttjenesten med to faste vikarer, Runa 

Viggen Taksdal fra januar til juni, og Øyvind Fossen fra september til skrivende stund, samt et knippe 

organister fra vikar-ringelista gjennom sommeren og på kantors frisøndag gjennom året. 

 

Likestilling 
 

Menighetsrådet har 10 medlemmer – 6 faste og 4 vara. I tillegg har Sokneprest fast plass, og Daglig 

leder er sekretær for rådet. Menighetsrådet er nyvalgt i 2023 og tiltrådte 1.11.23. Det avgåtte 

menighetsrådet fra 2019 til 2023 hadde 4 kvinnelige medlemmer og 6 mannlige dvs. 40/60 fordeling. 

Det nye rådet har 5 kvinnelige og 5 mannlige medlemmer dvs. 50/50 fordeling. 

Prestene i soknet er ansatt i Oslo Bispedømmeråd. Øvrige stabsansatte er ansatte i Kirkelig fellesråd i 

Oslo. To er ansatte i St. Hanshaugen sokn, en mann og en kvinne. Det vises til OBDR og KfiOs 

årsberetninger og soknets egen årsberetning for nærmere informasjon om kjønnsfordeling og 

likestilling. 

Annet 

Menighetsrådet i St. Hanshaugen sokn har i 2023 igangsatt store rehabiliteringsarbeider i Gamle Aker 

kirke, blant annet for å utbedre universell utforming. Det er også gjennomført rehabilitering og 

utbedring av universell utforming i Lovisenberg menighetshus i 2023.



Virksomheten 
Gudstjenester  
 

Året 2023 er et unntaksår i soknets og våre kirkers historie. Gamle Aker kirke har vært stengt ned 

siden primo januar 2023 og gjenåpner medio april 2024. – Sist Gamle Aker var stengt ned var på 

1950-tallet. Det betyr at alle gudstjenester og øvrige kirkelige aktiviteter har funnet sted i 

Lovisenberg kirke. For statistikken har dette den naturlige følge at antall gudstjenester er sterkt 

redusert, særlig merkbart er at antall dåp er sterkt redusert, fra 76 til 11 dåp, en reduksjon på 85%.   

Dåpstallene illustrerer den sterke posisjon Gamle Aker kirke har som soknekirke og folkekirke. Som 

byens eldste bygg og fremste historiske og materielle uttrykk for kristenarven i vår by, er dette en 

kirke mange søker for dåp også om man ikke tilhører soknet. Det har vært få dåp i Lovisenberg kirke, 

samtidig må det fremheves at 3 av disse har vært voksendåp. Det må endelig legges til en erfaring at 

mange i vårt sokn ikke velger Lovisenberg kirke som alternativ når Gamle Aker er stengt, men søker 

andre nabokirker. 

Antall nattverdsgjester viser liten eller moderat nedgang sammenlignet med 2022. Det er særlig to 

viktige grunner til dette. Den første er at vi gjennom 2023 har lyktes å gjøre Lovisenberg til felles 

gudstjenestested i soknet, hvor de aktive i Gamle Aker gjennom –23 har søkt Lovisenberg. Den andre 

grunnen er “Gamle Aker-søndag”, en satsning som er videreført i –23 under navnet “Gamle Aker-

søndag i Lovisenberg”, en satsning som er meget vellykket med generelt gode besøkstall. Denne 

satsningen kan begrunne den tydelige vekst vi ser i antall nattverdsgjester sammenlignet med 

tidligere år, fra om lag 1100 i 2020, 1350 i 2021, 2100 i 2022 og 1950 i 2023. 

En annen av de strategiske satsningene besluttet av menighetsrådet, i tillegg til “Gamle Aker-

søndag”, var “Lovisenberg-søndag”. Dette er en gudstjeneste som særlig retter seg mot barn og unge 

med familier, og knytter seg til en stilling i stab som Diakonissehuset finansierer, hvor fokus skal være 

arbeid rettet mot barn og unge i og rundt Lovisenberg kirke. Denne satsningen ble i mindre grad 

gjennomført i 2022 da stillingen var vakant store deler av året, men ble videreført mesteparten av 

2023. – Mens “Gamle Aker-søndag” har vært gjennomført siste søndag i måneden, har “Lovisenberg-

søndag” vært gjennomført primært første søndag i måneden. Gjennom 2023 endret man navn på 

denne dagen til “Bolle-søndag”, en navneendring som skulle signalisere at det ble servert enkel 

frokost, boller m.m. før gudstjenestens start. Satsningen har i mindre grad lyktes i å danne et større 

gudstjenestefellesskap, særlig rettet mot barn, unge og familier. Satsningen som sådan videreføres 

ikke, men nye alternative tilbud for målgruppen planlegges for 2024.  

Samlet sett ble det gjennomført 13 “gudstjenester for små og store” gjennom 2023, dette inkluderer 

“bollegudstjenester” og øvrige trosopplæringsgudstjenester. 

Da Gamle Aker kirke er stengt for rehabilitering gjennom hele 2023 forventer vi et drastisk fall i alle 

deltakertall knyttet til gudstjenester og kirkelige handlinger, vi antydet i årsmelding for 2022 et fall på 

80-90 prosent. Det ser vi ikke om vi sammenligner gudstjenestesøkningen med 2022, her ser vi en 

nedgang fra nær 7000 i 2022 til nær 3000 i 2023, et fall på 57%. Tall fra de siste år utgjør imidlertid et 

vanskelig eller utfordrende grunnlag for sammenligning grunnet korona-pandemien. Tall for 2020 

viser nær 12 000 gudstjenstedeltakere, om lag 3400 i 2021, og altså nær 7000 i 2022 og 3000 i 2023. 

Pandemien endret nordmenns vaner knyttet til kulturelle og religiøse tilbud, noen sektorer har hatt 

en klar nedgang, andre i mindre grad. Det er altså vanskelig å peke på et godt 

sammenligningsgrunnlag fra tidligere år når vi ser tallene for 2023. 
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Kirkekaffe 
Normalt avholdes det kirkekaffe etter gudstjeneste de aller fleste søndager unntatt i sommerferien. 

Denne gode praksis ble videreført under ledelse av Kirsten Tordis Nilsen, som har hatt ansvar for å 

organisere frivillige knyttet til kirkekaffe, samt kirkeverter, klokkere, tekstlesere og 

nattverdmedhjelpere i gudstjenesten.  

 

Spesielle gudstjenester 
I Oslo tilbyr menighetene ofte de institusjoner som ikke har egen prest, at lokal prest og organist gjør 

tjeneste. I St. Hanshaugen sokn ligger det to institusjoner som betjenes. Det er (1) Cathinka 

Guldberg-senteret, som har egen prest, men organist primært tilknyttet Lovisenberg kirke og (2) St. 

Hanshaugen bo- og omsorgssenter der Morthen Sørlie har hatt ansvar for den geistlige betjening. 

Her har Morthen hatt andakt annenhver tirsdag, og hatt samtaler med beboere og pårørende etter 

behov. Det har vært godt samarbeid med institusjonsledelsen og det har vært lav terskel for å tilkalle 

prest. Grunnet vakante organiststillinger i soknet, har organistvikarer Runa Taksdal og Øyvind Fossen 

spilt ved gudstjeneste og andakt. Per Karang har spilt ved Cathinka Guldberg-senteret. 

Siden 2018 har det vært felles gudstjeneste på Kristi himmelfartsdag på Akershus, i samarbeid med 

Forsvarets tros- og livsynskorps (tidligere Feltprestkorpset). Den ble etter forsvarets ønske avlyst i 

2023, og i stedet ble det arrangert friluftsgudstjeneste på Gamle Aker kirkegård. Der deltok Laura 

Marie Rueslåtten og Burghard Wellmann med håndklokker. Det er til vurdering hvordan vi i 

fortsettelsen skal feire Kristi himmelfartsdag. 
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Nøkkeltall for soknet 2023 
Gudstjenester og kirkelige handlinger i tall 

Tallene er primært hentet fra årsstatistikken som sendes til SSB ved årsskiftet. 

Samlet sett ble det feiret 59 gudstjenester på søn- og helligdager, og 13 gudstjenester utenom søn- 

og helligdager. 67 gravferder er utført av prester i soknet, hvorav 11 i soknets kirker. 

 

Døpte  2020 2021   2022 2023 

Lovisenberg 3 5   4 11 

Gamle Aker 42 68   72 0 

  
    

 
 

Deltakere på nattverd 2020 2021   2022 2023 

 1 113 1339   2094 1948 

  
    

 
 

Konfirmanter 2020 2021   2022 2023 

 7 8   10 3 

  
    

 
 

Vigsler 2020 2021   2022 2023 

 16 23   45 2 

  
    

 
 

Gravferder 2020 2021   2022 2023 

 65 66   66 67 

 
 

    
 

 

Gudstjenester 2020 2021   2022 2023 

 90 84   136 72 

 
     

 
 

Gudstjenestedeltakere 2020 2021   2022 2023 

 11 950 3360   6922 2910  

 

Tallene fra 2020-2022 er i ulik grad preget av pandemi med påfølgende lave tall sammenliknet 

med normalår. I 2023 ser vi tydelige spor av nedstengt Gamle Aker kirke fra 01.01 både i antall 

døpte, vigsler, gudstjenester og gudstjenestedeltakere. 
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Voksenkatekese 
Forum for tro og tanke 
Som del av menighetsrådets strategiske satsninger, har voksenkatekese fått en viktig rolle gjennom 

tiltaket “Forum for tro&tanke”. Tiltaket ledes av soknepresten og siket mot å være et åpent forum 

for å samtale om og diskutere sentrale temata i den kristne tro. Til hver samling inviteres en 

fagperson fra våre teologiske institusjoner, som har en innledning. Innledningen følges av samtaler 

ved bordene før det er fellessamtale. Tiltaket har vært populært med i snitt 15-25 deltakere per 

samling, alt avhengig av kveldens tema. På det meste i 2023 deltok 50 mennesker.    

 

Bibelgrupper 
Morthen Sørlie satte i gang en bibelgruppe om apostelen Paulus høsten 2022, som ble videreført i 

2023, og med samlinger om Markusevangeliet høsten 2023. Bibelgruppen holdes én mandag i 

måneden, i Gamle Aker kirkesenter. Det har vært mellom 12-15 deltakere på samlingene. 

 

Konfirmasjon 
Konfirmasjon ble gjennomført i soknet i 2023. Vi startet med en gruppe på 6 konfirmanter, men 

underveis valgte 3 av disse å trekke seg. De resterende 3 gjennomførte undervisning, dro på leir og 

deltok i gudstjenester mm. Ettersom vår konfirmantgruppe har vært liten, og Fagerborg menighet 

har opplevd økning i sine konfirmanttall, hvorav mange kommer fra St. Hanshaugen sokn, innledet vi 

samarbeid med Fagerborg menighet om konfirmasjon for 2024. 

 

Trosopplæring  
Det er gjennom 2023 arbeidet for å få ferdigstilt revidering av soknets trosopplæringsplan. 

Grunnlaget for planen er ferdigarbeidet og godkjent av menighetsrådet. Nå gjenstår å revidere og 

legge til nye arrangementer i planen, med nye læringsmål og arbeidsmåter. Denne prosessen er 

påbegynt. 

I 2023 har vi gjennomført arrangementene Tårnagent, Lys Våken, Kirkerotteteater, Høsttakkefest, 

Pinsenatt i Domkirka, Karneval og hatt utdeling av 4-årsbok og 6-årsbok. 

          

Tilbud for barn og unge 
Barne- og ungdomsdiakoni 
 

Klubb 10+ 

Høstsemesteret startet vi Klubb10+, et nytt etter skoletidstilbud for 5.-7. klassinger på Lovisenberg 

menighetshus. Vi holdt åpent ukentlig på onsdager hele semesteret (ekskl. høstferieuken). Klubben 

har hatt ca.25 ulike deltagere innom fra både Ila og Bolteløkka skole, og det kommer ca.12-16 hver 

gang. Klubben bemannes av to ansatte fra stab, en innleid ungdomsarbeider og et antall frivillige fra 

menigheten. To frivillige fra Seniorsenteret (Kirkens Bymisjon) har også vært med som leksehjelpere. 

Det ble søkt om og innvilget økonomisk støtte fra Sparebankstiftelsen til innkjøp av utstyr.  

Klubbtilbudet har blitt godt mottatt både blant foresatte og av ledelsen på Ila skole, som også har 
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delt informasjon om tilbudet gjennom sine kanaler. Vi innledet også et samarbeid med Ila skole om 

bruk av parsell til dyrking og innhøsting i Skolehagen på Geitmyra. 

 

Supertirsdag 

Soknet har lenge drevet “Supertirsdag” (tidligere Bare Barnemat), et diakonalt tiltak der familier fra 

området inviteres til middag og aktiviteter annenhver tirsdag. Dette har vært et viktig arbeid, men 

etter flere år med nedadgående besøkstall og lav rekruttering - til tross for flere aktivitetsutvidelser, 

ble det besluttet å ikke videreføre dette arbeidet i 2024. Kontakten med dem som deltok i dette 

arbeidet vil fortsette, men i andre former/aktiviteter. 

 

Familiekor og Familiesang 

Med utgangspunkt i Supertirsdag ble det startet Familiekor i vårhalvåret for barn over 4 år og 

familier. Dette fikk en fin oppstart, men oppslutningen avtok og uteble fram mot sommeren. 

Høstsemesteret ble tiltaket omgjort til Familiesang for aldersgruppen 1-3 år med foresatte (tilsv. 

“Småbarnssang”), etter forespørsel fra deltagere på Babysang som skulle begynne i barnehage og 

ønsket en liknende aktivitet etter arbeidstid. Etter en god oppstart fikk heller ikke dette tilbudet noen 

betydelig oppslutning, og ble avsluttet i november. Begge tiltakene ble gjennomført som en del av 

Supertirsdag med felles middag på menighetshuset og øvelse i kirken. I ettertid har det kommet nye 

forespørsler om småbarnssang - og vi vil vurdere å starte opp igjen dette som et eget tilbud dersom 

etterspørselen fortsetter. 

 

Halloween 

På grunn av rehabiliteringsarbeidet i Gamle Aker kirke, gjennomførte vi årets Halloweenfest på 

Lovisenberg. Det var et godt besøkt arrangement, med omtrent 150 deltagere og god innsats fra til 

sammen 22 ansatte og frivillige. I etterkant av Halloweenfesten har det vært samtaler om 

Halloweenfesten skal legges opp til Lovisenberg mer permanent i tråd med en satsing på barn og 

unge i dette området, eller om den skal tilbake til Gamle Aker kirke når denne åpner igjen.  

 

 

Juletrefester 

Vi gjennomførte to juletrefester i Markus Menighetshus i 2023, en for de aller minste, og en for 

større barn og familier. Arrangementene gjennomføres i nært samarbeid med Stiftelsen Markus 

menighetshus. Alt i alt var det godt besøkt og god stemning – til tross for forferdelig vær. 

Småbarnsfesten hadde svært lav oppslutning, det ble derfor besluttet å kun gjennomføre én 

juletrefest videre. 

Babysang og generasjonssang 

Vi har gjennom 2023 hatt to faste babysang-samlinger i uka i Lovisenberg kirke, da alt ble flyttet opp 

til Lovisenberg kirke mens Gamle Aker kirke er stengt for rehabilitering. Det er et populært tilbud 

med stor oppslutning. 
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Gjennom året har det vært gjennomført til sammen 3 generasjonssangsamlinger, 1 i Lovisenberg 

kirke og 1 besøk på hver av institusjonene Cathinka Guldberg og Omsorg+. 

 

Barnehage-kirke samarbeid 
Barnehagevandringer 

Vi hadde besøk fra barnehager i nærområdet før jul til Barnehagevandringer. I Lovisenberg ble disse 

gjennomført i kirken. Ved Gamle Aker ble disse gjennomført utendørs. 

Vi hadde til sammen 8 besøk, 3 i Lovisenberg kirke og 5 utenfor Gamle Aker kirkesenter. 

I Lovisenberg ble det invitert til stor bursdagsfest i kirken i september, men responsen var for liten til 

å gjennomføre. 

 

Skole-kirke samarbeid 
Soknet har i alle år hatt et godt samarbeid med Ila skole, den skolen som ligger i soknet. I 2022 ble 

det for første gang gjennomført “Jul i kirken” fremfor den tradisjonelle skolegudstjenesten. Dette 

arrangementet inneholder skolegudstjenestens tradisjonelle deler, men har samtidig en tydeligere 

pedagogisk undervisningsform og er ikke “forkynnende”. Som i 2022 ble arrangementet også i 2023 

en stor suksess, 4 arrangement ble gjennomført.  

Soknet har i alle år også hatt et godt samarbeid med Ullevålsveien spesialskole, dette er en mindre 

byomfattende spesialskole for elever med generelle lærevansker. De har et sterkt ønske om å bruke 

Gamle Aker, men fremfor å velge Lovisenberg da Gamle Aker var stengt i 2023, valgte de Fagerborg 

kirke. – De uttrykker imidlertid et sterkt ønske om å komme tilbake til Gamle Aker i 2024.  

Vi opplever at de gode relasjonene med skolene er videreført, at viktige og bærekraftige justeringer 

er gjort som muliggjør at viktige tradisjoner videreføres. 

 
Speiderne 
Oslo 32 KFUK-KFUM-speidere er speidergruppa på St. Hanshaugen, og har sine møter i Markus 

Menighetshus. Gruppa har speidere fra St. Hanshaugen, Bislett, Adamstua, Lindern, Sagene, Iladalen, 

Aleksander Kiellands plass og sentrum. Speiderne ledes av Anne Marit Tiller. 

St. Hanshaugen sokn støtter speidergruppa årlig med et beløp, etter søknad. I 2023 fikk Oslo 32 KFUM-

KFUK-speiderne støtte fra menighetsrådet for deltakelse på lederkurs og patruljeførerkurs med tur. 

Speiderne deltar også ved noen gudstjenester og arrangementer i menigheten, i år på høsttakkefest i 

Lovisenberg kirke – med kakesalg på kirkekaffen til inntekt for KFUK-KFUMs Globalaksjon – og med sin 

årlige speideropptagelse. Speiderne er også fast innslag som medhjelpere og deltakere på 

juletrefestene. 
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Diakoni 
Langaas legat 
Styret i Langaas legat fikk i år endelig arrangert den etterlengtede utflukten tur på Mjøsa med 

Skibladner – en utflukt som ble avlyst året før grunnet maskinhavari. Omtrent 40 deltakere fikk en 

svært interessant og hyggelig utflukt. 

Utdelingen av juleblomster blir fremdeles meget godt mottatt. Og også i år fikk vi høre at vi var både 

ønsket og ventet, og det samme gjelder nok Fagerborgs diakon som klarer å kombinere 

blomsterutdelingen med et ordentlig besøk hos mottakeren. 

 

Åpen kirke 
På grunn av de pågående rehabiliteringsarbeidene, ble det ikke holdt åpen kirke i Gamle Aker kirke i 

2023. 

I Lovisenberg kirke gjorde vi en innsats for å få til Åpen kirke i november, etter oppfordring fra kirken 

sentralt, som respons på urolighetene i Ukraina og på Gaza. Med godt engasjement på kort varsel, 

kunne vi tilby åpen kirke et par timer på 5 ulike dager i november, med besøk alle dager unntatt én. 

Vi håper at engasjementet fra frivillige til å holde åpen kirke i Lovisenberg lever videre når Gamle 

Aker kirke gjenåpnes april 2024. Åpen kirke vil være en satsning i soknet også fremover.  

 

Kirkemusikk  
Musikk og konserter i vår regi 

Følgende konserter ble arrangert i 2023 i samarbeid med soknet, i Lovisenberg kirke: 

Musikkforestillingen "Jenta og djevelen", 17. September, i regi av Ad Fontes- Akademi for musikk og 

liturgi, Bragernes kirkes guttekor og St. Hanshaugen sokn. 

“Å kom nå med lovsang”, julekonsert med Gamle Aker kantori 9. og 10. desember. Medvirkende: Olle 

Holmgren - bassbaryton og gitar, Atle Tømmervik - trompet, Gunnar Petersen-Øverleir - orgel. 

 

Musikk i gudstjenester  

Våren 2023 var Runa Taksdal vikarorganist i Lovisenberg kirke, og inviterte med seg flere andre 

interessante musikalske krefter, inkludert sitt eget jazzband, Runa Viggen Trio, som bidro på blant 

annet “Bollegudstjeneste” og Karnevalsgudstjeneste. 

Gjennom høsten 2023 var Øyvind Fossen vikarorganist i Lovisenberg kirke. Han hadde med seg 

innleide sangere og musikere på flere høytidsdager, som på allehelgen og i julen.  

Det største løftet for det kirkemusikalske i gudstjenestene i soknet i 2023, var imidlertid etableringen 

av vårt eget kirkekor – Gamle Aker kantori (se under). 

Majorstua kammerkor har også i år deltatt ved gudstjenester gjennom året, som leie for bruk av våre 

lokaler til øvelser og konserter. 
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Suzukifiolinistene, som øver fast i Gamle Aker kirkesenter på fredager gjennom året, deltok også med 

spill under gudstjeneste i Lovisenberg kirke i år.  

 

Gamle Aker kantori 

Etableringen av et eget kor i menigheten ble endelig en realitet i 2023. Sofienbergkoret, under 

ledelse av dirigent Alvilde Riiser, trengte et nytt hjem – og ble til Gamle Aker kantori. Sofienbergkoret 

hadde holdt til i Sofienberg kirke i 50 år, og det var derfor behov for god og grundig prosess før koret 

besluttet å flytte til Gamle Aker kirke og bli til Gamle Aker kantori. I mars vedtok en 

generalforsamling i koret å flytte, samarbeidsavtale mellom St. Hanshaugen sokn og nye Gamle Aker 

kantori ble underskrevet, og i april 2023 flyttet koret til oss. Koret har hatt øvelser i Lovisenberg kirke 

i 2023, men vil flytte inn i Gamle Aker kirke når rehabiliteringen er ferdig. Gamle Aker kantori består i 

dag av 40 sangere, og håper å rekruttere enda flere sangere fremover - spesielt sangere fra 

nærområdet, slik at koblingen mellom menigheten, lokalsamfunnet og koret blir enda sterkere. 

Gamle Aker kantori dirigeres av Alvilde Riiser. Hilde Bjerkholt Jenssen er styreleder. Koret deltar på 

gudstjenester i menigheten, enten med korgruppe eller med hele koret. Koret har tre-fire konserter i 

året. 

Gamle Aker kantori har også, med støtte fra menighetsrådet, initiert et bestillingsverk skrevet av 

Henrik Ødegaard, spesielt for bruk i Gamle Aker kirke, til konsert og i gudstjeneste, i forbindelse med 

gjenåpningen av Gamle Aker kirke. Verket vil urfremføres på gjenåpnings-gudstjenesten i 2024.  

Menighetens misjonsprosjekt 
St. Hanshaugen sokn er tilknyttet Norsk misjonsselskap (NMS) sitt arbeid gjennom en Misjonsavtale, 

og støtter misjonsprosjektet til NMS på Madagaskar. Misjonsavtalen ble fornyet for tre år av 

menighetsrådet i desember 2022. Geir Bråten er menighetens misjonskontakt, og deltar på Regionale 

møter, Årsmøter, Julebasar, samt månedlige møter i Lilleborg kirke, der NMS holder til. 

Kollekt fra kirkekaffe etter gudstjenestene på søndager, samt kollekten enkelte gudstjenester ellers, 
går til å støtte prosjektet.  
 
Menighetsrådet vedtok i år å kjøpe inn dåpsservietter fra NMS. Dåpsserviettene er laget og brodert 
på systuer på Madagaskar, og sikrer kvinner en trygg arbeidsplass og mulighet til å forsørge sin 
familie. Dåpsserviettene vil fremover bli brukt under dåpshandlingen i kirkene våre, og gis i gave til 
dåpsbarnet. 
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Deltakelse ved andre arrangement 
Bydelsdagene  

Vi deltok også i år under Bydelsdagene for Bydel St. Hanshaugen, med stand, brosjyrer og 

informasjon om soknets virksomhet. 

 

Julegrantenning og «Jul i stallen» 

Med god hjelp fra bydelen kunne vi også i år sette opp juletreet med lys og stjerne i parken mellom 

Gamle Aker kirke og kirkesenteret i Akersbakken. Det, sammen med julekrybben i vinduet på 

«Stallen», lyste opp gjennom advents- og juletiden i soknet. Da Pilegrimssenteret ikke gjennomførte 

julemarked med julegrantenning som tidligere år, laget staben i år et «ad hoc» julegrantennings-

arrangement, med enkel oppstemt allsang til «Glade Jul», og utdeling av toddy, gløgg, pepperkaker 

og klementiner for om lag 50 forbipasserende. En hyggelig måte å møte mennesker i soknet på med 

lav terskel – som vi gjerne gjør igjen! 

Frivillige 
Menighetens organisering og aktiviteter er helt avhengig av arbeidet som gjøres av de rundt 35 faste 

frivillige medarbeiderne. Disse bidrar på ulike vis, fra gjennomføring av gudstjenester og kirkekaffe – 

som kirkeverter, klokkere, tekstlesere, nattverdmedhjelpere, til deltakelse i råd og utvalg, 

medarbeidere ved åpen kirke, juletrefest, aktiviteter for barn og unge m.m. I desember holdt vi 

frivilligfest for alle de frivillige i soknet. Vi ser, i år som i fjor, stadig behov for flere hender og føtter, 

og er avhengige av å rekruttere flere frivillige for å kunne gjennomføre både eksisterende aktivitet og 

nye satsninger i soknet.  

Pilegrimssenter Oslo 
Etter at Pilegrimssenter Oslo flyttet til soknet i 2013, har det vært månedlige pilegrimsmesser i Gamle 

Aker kirke. Pandemien satte deler av pilegrimsarbeidet på pause, men høsten 2021 ble det igjen 

mulig å feire pilegrimsgudstjenester i Gamle Aker, nå ved pilegrimsprest i Oslo bispedømme, Anna 

Runesson. Det ble i 2023 holdt 7 pilegrimsmesser i Lovisenberg kirke. De fleste pilegrimsmessene er 

etterfulgt av samling for Pilegrimsfellesskapet St. Hallvard av Oslo i Lovisenberg menighetshus, 

umiddelbart etter messen. 

Pilegrimssenteret er leietaker i menighetens lokaler i Akersbakken 30, disponerer «Stallen», og er en 

del av menighetens satsning på Gamle Aker som pilegrimskirke. Som i fjor, flyttet Anna sin 

kontorplass midlertidig inn i kontorlokalene til menigheten for vinteren, da Stallen er kald vinterstid. 

Det samme gjorde Aksel, som har en 40% prosjektstilling ved Pilegrimssenteret for tiden. 

Tidligere større satsninger i regi av senteret, som del av samarbeidsprosjekt mellom menighet og 

senteret, er ikke videreført. Særlig gjelder dette “Pilegrimsdag i Oslo & Akershus”, vår og høst, samt 

“Pilegrimsdag med julemarked” første søndag i advent-helgen. 

Pilegrimssenterets fulle årsrapport finnes på senterets hjemmeside. 
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Kirker og bygg 
Under følger en kort oversikt over soknets kirker og bygg i menighetens eie og virke. 

Gamle Aker kirke 

Gamle Aker kirke er den eldste stående bygning i nåværende Oslo, bygget av kalkstein på 1100-tallet, 

antagelig ca. 1130-80, etter modell av Hallvardskatedralen – Oslos første domkirke. Kalksteinen er 

hentet fra området der Vår Frelsers gravlund er, og har fossiler av blekksprut. Kirken er bygget i 

romansk rundbuestil med svært høy kvalitet på steinhuggerarbeidet. I middelalderen var kirken blant 

de største i landet, og er aldri endret i grunnform. Den er en av våre få basilikaer med kor, 

sidekapeller, og vindu mot soloppgangen over altrene mot øst. Kirken har barokk prekestol og 

døpefont laget av Thomas Blix (1728), glassmaleri fra Köln i vinduet over inngangen (1895) og i 

østvinduene av Thorvald Moseid (1955). I 2023 ble det gjennomført store rehabiliteringsarbeider i 

kirken. 

 

Lovisenberg kirke 

Lovisenberg kirke ble oppført for Diakonissehuset og innviet i 1912. Den er tegnet av arkitekt Harald 

Aars, i nyromansk stil med gotiske trekk. Bygningen er av rød, håndbanket tegl, har saltak tekket med 

skifer, og sidestilt tårn. Kirkerommet er utsmykket med glassmalerier av Maria Vigeland i koret og 

sideveggene. Diakonissehuset står for driften av bygget. 

 

Gamle Aker kirkesenter - Akersbakken 30 

Gamle Aker kirkesenter består av kontorbygg som huser menighetskontoret, menighetssal med 

tilhørende kjøkken, samt et stort møterom. Parallelt med denne 1700-tallsbygningen ligger også 

«Stallen» - en stallbygning fra samme tidsperiode. Her leier soknet i dag ut til Pilegrimssenter Oslo. 

De to bygningene knyttes sammen av et hyggelig gårdsrom/«atrium». I 2023 ble det gjennomført 

isoleringstiltak i kontor-delen i Stallen, for å utbedre kuldesituasjonen vinterstid. 

 

Lovisenberg Menighetshus 

Lovisenberg menighetshus ligger i Lovisenberggata 4, vis a vis Lovisenberg kirke. Menighetshuset 

ligger i 1.etasje i et sameie, vegg i vegg med St. Hanshaugen seniorsenter (driftet av Kirkens 

Bymisjon), og med leiligheter i etasjene over. Menighetshuset ble totalrenovert i 2023. 

 

Pavels gate 1 

Soknet eier en leilighet i Sameiet Pavels gate 1. Leiligheten ble opprinnelig kjøpt som prestebolig, 

men leies per dags dato ut til private leietakere gjennom Utleiemegleren. 

 

 



Økonomi 
 

Om økonomien i soknet i 2023

St. Hanshaugens sokn har en stabil og trygg økonomi med god likviditet, mye grunnet salget 
av det gamle menighetshuset i Geitmyrsveien 7D i 2022 – med en prislapp på 83,560 mill. kr. 
Salgssummen ble avsatt i et eget fond og aksjer, til gode for kirke og menigheten, hos 
profesjonell forvalter i Storebrand.  
 
Menigheten har et regnskapsmessig merforbruk i 2023 på 3 005 679,82 kroner, som hentes 
fra disposisjonsfondet.  
 
Hovedavvikene i regnskapet er:  

• Utgifter til renovering av Lovisenberg menighetshus: Kostnad på 3,4 millioner (1000-
35700) som ble overført fra investeringsregnskapet til driftsregnskapet.  

• Utgifter til andel av rehabilitering av Gamle Aker kirke på 8,1 millioner (1018-33150) 
som ble overført fra investeringsregnskapet til driftsregnskapet.  

• Inntekter fra aksje- og obligasjonsfond i Storebrand på 9 millioner (1000-39010) som 
ikke var ført i driftsbudsjettet. 

 
Menighetsrådet har fattet vedtak om en handlingsregel på bruk av fond i Storebrand på inntil 
1,7 millioner kroner. Av hensyn til strykningsregelen i den kirkelige økonomiforskriften er 
inntekter fra dette fondet inntektsført i sin helhet i driftsregnskapet.  
 
Uten ekstraordinære føringer knyttet til rehabiliteringsprosjekter, og gitt menighetsrådets 
ønskede handlingsregel for bruk av fond i Storebrand, ville årets resultat vist i et «normalår» 
gitt et mindreforbruk på omtrent 1,2 millioner kroner. 


